

چه شد اوجالان به انحلال و خلع سلاح پ ک ک رضایت داد؟

## موسم دیپلماسی

### گزارش

آنکارا پس از درخواست رهبر زندانی گروه پ.ک.ک برای انحلال آن، در طرح «ترکیه عاری از تروریسم» به مرحله انتظار و تماشای روی آورده است؛ این را روزنامه «دیلی صباح» ترکیه پس از فرمان بی‌سابقه «عبدالله اوجالان» نوشته است؛ اتفاقی که در صورت وقوع می‌تواند پویایی‌های منطقه‌ای را تا حد زیادی به نفع آنکارا تغییر داده و دستاورد قابل توجهی برای دولت رجب طیب اردوغان به ارمغان بیاورد.

رئیس گروه موسوم به «حزب کارگران کردستان ترکیه» (پ.ک.ک) اعلام کرد که این گروه مسلح باید خود را منحل کند. نماینده حزب دموکراسی و برابری ترکیه پنجشنبه در یک نشست خبری با قرائت بیانیه‌ای از «عبدالله اوجالان» رئیس گروه مسلح «حزب کارگران کردستان ترکیه» (پ.ک.ک) نقل کرد: «همه گروه‌ها باید سلاح خود را به زمین بگذارند و پ.ک.ک» باید خود را منحل کند. «در بیانیه اوجالان آمده است: «از همه گروه‌ها می‌خواهم سلاح را زمین بگذارند و من مسئولیت تاریخی آن را برعهده می‌گیرم.»

به نوشته دیلی صباح، اظهارات عبدالله اوجالان در روز پنجشنبه، نقطه عطفی در طرح «ترکیه عاری از تروریسم» بود که سال گذشته توسط «دولت باغچلی»، متحد دولت، آغاز شده است. اکنون این کشور نقش خود را حبس کرده تا ببیند آیا این گروه از دستور اوجالان اطاعت می‌کند یا خیر. رد این درخواست احتمالاً با عملیات‌های بیشتر توسط نیروهای امنیتی در داخل ترکیه و همچنین فراتر از مرزها برای ریشه‌کن کردن تهدید پ.ک.ک همراه خواهد بود. گزینه دوم در اظهارات معاون رئیس حزب حاکم عدالت و توسعه (AK Party) منعکس شد. «افکان‌الا» که زمانی وزیر کشور بود، اولین مقام بلندپایه‌ای بود که روز پنجشنبه در مورد درخواست اوجالان اظهار نظر کرد. آلا به شبکه A Haber گفت: «ما به نتیجه نگاه خواهیم کرد.

اگر این گروه تروریستی به این فراخوان توجه کند، سلاح‌های خود را زمین بگذارد و منحل شود، ترکیه از زنجیره‌های خود آزاد خواهد شد. در غیر این صورت، آنکارا در مبارزه با تروریسم هیچ کندی یا تردیدی نشان نمی‌دهد و با عزم راسخ به آن ادامه می‌دهد.»

این بیانیه چند ماه پس از آن بیان شد که باغچلی، رهبر حزب جنبش ملی‌گرایانه (MHP)، با درخواست از اوجالان برای فرخواندن پ.ک.ک. به زمین گذاشتن سلاح، از طریق سخنانی در پارلمان که پس از آزادی موقت به آنجا آورده می‌شد، ملت را شگفت‌زده کرد. پ.ک.ک، که کادراهای ارشد آن در کوهستان قن‌دیل در شمال عراق هستند، هنوز به این فراخوان پاسخ نداده است، اما پیشتر اعلام کرده بود که ممکن است به این فراخوان توجه کند.

#### اوجالان کیست؟

عبدالله اوجالان، بنیانگذار و رهبر حزب کارگران کردستان (P.K.K) برای دهه‌ها با دولت ترکیه درگیر بوده است. او بیش از ۲۵ سال است که در زندان ترکیه به سر می‌برد. پ.ک.ک در ابتدا به



خانم پروین بولدان، رئیس فراکسیون «حزب دموکراتیک خلق‌ها» در پارلمان ترکیه، در حال قرائت بیانیه اوجالان / عکس: Reuters

اگر پ.ک.ک. سلاح‌های خود را زمین بگذارد، این کار می‌تواند بزرگ‌ترین تهدید امنیتی داخلی ترکیه را برطرف کند. بسیاری از ترک‌ها، اردوغان را به خاطر پایان دادن به این درگیری تحسین خواهند کرد و اگر این اقدام با گام‌های بیشتر برای آشتی با کردها همراه شود، می‌تواند آنها را تشویق کند تا از تلاش برای تغییر قانون اساسی برای اجازه دادن به او برای نامزدی در دوره سوم ریاست‌جمهوری حمایت کنند

اجرای فراخوان اوجالان نظارت خواهند کرد، چه بر سر مبارزانی که به این فراخوان پاسخ مثبت می‌دهند خواهد آمد یا اینکه دولت در ازای خلع سلاح چه پیشنهادهایی ارائه کرده، صورت گرفته است.

همچنین مشخص نیست که فراخوان اوجالان برای اعضای پ.ک.ک در عراق و برای شبه‌نظامیان قسد، تحت حمایت آمریکا که بخش عمده‌ای از شمال شرقی سوریه را کنترل می‌کنند و با پ.ک.ک ارتباط دارند، چه معنایی خواهد داشت.

این فراخوان پس از یک سری مذاکرات که شامل مقامات ترکیه، خود اوجالان و اعضای حزب اصلی طرفدار کردها در ترکیه، حزب برابری و دموکراسی خلق (D.E.M.) بود، صورت گرفت. در سخنانی‌ای که اردوغان در ژانویه در جمع اعضای حزب سیاسی خود ایراد کرد، گفت که دولت به گروه اوجالان هیچ امتیازی نداده است. در مصاحبه‌ای که هفته گذشته توسط خبرگزاری فرات، که وابسته به پ.ک.ک است، منتشر شد، یکی از اعضای ارشد این گروه اشاره کرد که بسیاری از مسائل هنوز حل نشده باقی مانده‌اند.

دوران کالکان، عضو ارشد حزب کارگران کردستان گفت: «هیچ‌کس نباید فکر کند که مذاکرات به راحتی در پشت میز انجام می‌شود، امضاها صورت می‌گیرد و همه چیز حل می‌شود. طرف مقابل می‌خواهد پ.ک.ک را از بین ببرد.» سسینم آدار، تحلیلگر ترکیه‌ای مقیم برلین در مؤسسه آلمانی امور بین‌الملل و امنیت، به نیویورک تایمز گفت: «فضای مانور ترکیه به طور قابل توجهی گسترش یافته است.» او گفت: «این یک لحظه اکنون یا هرگز برای ترکیه است تا کنترل سرزمینی شبه‌نظامیان کرد در سوریه را تضعیف کند که آن را تهدیدی برای امنیت خود می‌داند.»

روز پنجشنبه در دیاربکر - شهری با اکثریت کرد در شرق ترکیه - فراخوان اوجالان برای خلع سلاح احساسات متفاوتی را برانگیخت. مدد نقر در مرکز شهر جمع شده بودند تا پیام او را که از طریق بلندگوهای بزرگی که در میدان داغ‌کابی نصب شده بود، گوش دهند.

#### استقبال ایران از فراخوان «پ.ک.ک»

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران از فراخوان رئیس گروه «پ.ک.ک» برای کنار گذاشتن سلاح، استقبال کرد. «اسماعیل بقایی» سخنگوی وزارت امور خارجه با استقبال از فراخوان رئیس گروه پ.ک.ک برای کنار گذاشتن سلاح، این تصمیم را گامی مهم در جهت نفی خشونت دانست.

بقایی تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران از هر روندی که موجب توقف تروریسم و تقویت امنیت در کشور همسایه ترکیه شود، استقبال می‌کند و امیدوار است این تحول در سطح منطقه نیز آثار مثبت داشته باشد.»

## آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

موضوع مناقصه: انجام مراحل بازرسی‌های فنی حین ساخت کالا و تجهیزات در خارج از کشور تا زمان ارسال

شماره مناقصه: ILPC-T-03-019 نوبت دوم

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه، انجام مراحل بازرسی‌های فنی حین ساخت کالا و تجهیزات در خارج از کشور تا زمان ارسال پتروشیمی ایلام را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی [www.ilampetro.com](http://www.ilampetro.com) / بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ پاکت ارزیابی کیفی را صرفاً به‌صورت فیزیکی به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

تهران، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان رایان ونک، طبقه هفتم، واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیر خانه کمیسیون معاملات میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۲۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵ - ۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار- نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: [www.ilampetro.com](http://www.ilampetro.com) / بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۷۷۲۳۹۴۸ - فکس: ۰۸۴۳۷۷۲۳۹۴۸ - کدپستی: ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

## آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

موضوع مناقصه: انجام بازرسی‌های فنی حین ساخت کالا در داخل کشور و نصب تجهیزات مجتمع پتروشیمی ایلام

شماره مناقصه: ILPC-T-03-018 نوبت دوم

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات در نظر دارد مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه انجام بازرسی‌های فنی حین ساخت کالا در داخل کشور و نصب تجهیزات مجتمع پتروشیمی ایلام از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی [www.ilampetro.com](http://www.ilampetro.com) / بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ پاکت ارزیابی کیفی را صرفاً به‌صورت فیزیکی به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

تهران- میدان شیخ بهایی- پلاک ۱۸- ساختمان رایان ونک- طبقه هفتم- واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات

ایلام - چوار- نرسیده به روستای آبرآ- مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیر خانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه: ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵ - ۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: [www.ilampetro.com](http://www.ilampetro.com) /بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۷۷۲۳۹۴۸ - فکس: ۰۸۴۳۷۷۲۳۹۴۸ - کدپستی: ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

## آگهی مناقصه عمومی توأم با ارزیابی کیفی

شماره: ۱۴۰۳/۸۴۰

کارفرما: شرکت پتروشیمی مارون

موضوع مناقصه: اصلاح کف طبقات واحد HD

محل اجرا: خوزستان – ماهشهر منطقه ویژه پتروشیمی – سایت ۲ - مجتمع پتروشیمی مارون

محل و مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ لغایت پایان وقت اداری روز ۱۴۰۲/۱۲/۱۸ (به جزء ایام تعطیل)

میزان سپرده شرکت در مناقصه: به مبلغ ۶,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی

حداقل شرایط حضور در مناقصه:

داشتن شخصیت حقوقی - داشتن تجربه و حسن سابقه در انجام کار مشابه - ارائه مدارک مثبته دال برداشتن توان مالی و تجهیزاتی و فنی و ...

قیمت اسناد و نحوه واریز: ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال واریز به حساب شماره ۶۰۱۷۰۳۲۲۸۱ بانک تجارت شعبه مجتمع پتروشیمی مارون با شناسه بانکی ۳۱۱۵۰۱۵.

برای دریافت غیر حضوری اسناد ، مدارک مربوطه (نامه آمادگی و فیش واریزی) را به آدرس پست الکترونیکی [tenders@mpc.ir](mailto:tenders@mpc.ir) ارسال نمایند. تلفن: ۰۷۰-۰۶۱۰۵۲۲۹۵۱۴۰

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است.

[www.mpc.ir](http://www.mpc.ir)

روابط عمومی پتروشیمی مارون

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

مناقصه ۵۵-۱۴۰۳ نوبت اول

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، منطقه تهران در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل و به‌صورت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید.

نشانی: تهران، ابتدای خیابان شریعتی، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان بهار جنوبی، پلاک ۴۸، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، منطقه تهران- کدپستی ۱۵۶۱۷۳۳۳۴۴

| شماره فراخوان در سامانه ستاد                                                                                                               | موضوع مناقصه                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ۲۰۰۳۰۹۲۱۶۰۰۰۰۵۶                                                                                                                            | اجرای لایروبی، رنگ‌زدایی، رفع پپتینگ‌ها و رنگ‌آمیزی سقف و کف مخزن ۲۰ میلییون لیتری شماره ۹ نفتگاز انبار نفت شمال غرب تهران |
| ۶۰,۵۴۰,۴۲۵,۰۰۷                                                                                                                             | مبلغ برآورد                                                                                                                |
| ۳۰,۲۷۰,۲۱۵,۰۰۰                                                                                                                             | مبلغ تضمین                                                                                                                 |
| تضمین قابل قبول طبق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۹۴/۹/۲۲ (در صورت واریز نقدی رسید وجه امور مالی منطقه در پاکت الف ارائه گردد.)       | نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار                                                                                         |
| «تضمین ارائه شده توسط بانک پاسارگاد و کارگزاران آن، و ارائه هر گونه چک قابل قبول نمی‌باشد.»                                                | تاریخ انتشار در سامانه ستاد                                                                                                |
| روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ ساعت ۱۴                                                                                                      | مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد                                                                                           |
| تا ساعت ۱۹:۰۰ روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴                                                                                                 | تاریخ بازدید                                                                                                               |
| ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۵                                                                                                        | تاریخ جلسه توجیهی                                                                                                          |
| ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۸                                                                                                            | مهلت زمانی ارسال پیشنهاد در سامانه ستاد                                                                                    |
| ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۲۵                                                                                                             | شرایط متقاضیان                                                                                                             |
| رعایت و بازگذاری کلیه مفاد مندرج در متن شرایط عمومی و برگشتاری در اسناد مناقصه منتشر شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت الزامی می‌باشد. | تاریخ گشایش پاکت الف، ب و ج                                                                                                |
| ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۲۶                                                                                                           | تاریخ اعتبار پیشنهادات                                                                                                     |

بدیهی است کلیه فرآیندهای برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) انجام می‌پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه هیچ‌گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه‌گران بایستی نسبت به ثبت‌نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی اعضای الکترونیکی اقدام نمایند.

اطلاعات تماس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۱۴۵۶ دفتر ثبت‌نام: ۰۲۱-۸۸۶۹۷۲۷۰ و فاکس ۰۲۱-۸۸۶۵۹۵۳۰

روابط عمومی منطقه تهران

۱۸۸۹۹۱۷